‘IJ.

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte rpiComprobanieGastos.rdic
INNOVACION

U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elabaracion No. CUR  No. QOriginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

No. Expediente

Tipe Documento Respaldo Clase Documento No.
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0791-MI 593
RPA RTO DEV
ci di
Rbggstrec DEVENGADO Chane Os OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1716556053 |ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 78.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 78.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 78.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 78.50
SON: SETENTA Y OCHO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO: En atencién al Memorando Nro. SENESCY T-SIES-DGICS-2024-1136-M, mediante el cual se solicita

de acreditacion para los ISTT. hl 209. ¢r

pago de viaticos por la comision realizada del 04 al 05 de julio del 2024 conservatorio-taller Modelo de evaluacién externa 2024 con fines

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

R o, st i Ef MONICA ALEXANDRA

:LAURA VICTORIA L QUINTANA CISNEROS
FECHA: SHPARRA INCA X
23/07/2024
FFuncionario Responsable Director Financiero




‘COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 018 (07 2024 1136 11156
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0791-MI 593
|
RPA RTO DEV
et DEVENGADO g OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: ’ | |
Comprabants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I 1716556053 |0RTEGA SEGURA LUIS ALFREDO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
23/07/2024
lF'uncionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UN

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 015 f07 2024 1115 1115
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0791-MI 593
RPA RTO DEV
Clase de Clase d
Registro: COMPROMETIDO Gt OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: | l
Comprotts GASTOS Numero Operacién
Beneficiario: 1716556053 |ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 78.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 78.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 78.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 78.50
SON: SETENTA Y OCHO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO.- En atencién al Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1136-M, mediante el cual se

con fines de acreditacion para los ISTT

solicita pago de vidticos por la comision realizada del 04 al 05 de julio del 2024 conservatorio-taller Modelo de evaluacién externa 2024

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO 5 s

B s et e gt IMONICA AL

27T G g Cisacs

FECHA: eER
17/07/2024 i

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL 1
Unid. Desc: 0000 015 |07 2024 1115 1115
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CGAF-DFIN-2024-0791-MI

593

RPA RTO DEV
s COMPROMETIDO Qs O OTROS GASTOS T [ |
Cuenta
Banco: Monetaria: l I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1716556053 |0RTEGA SEGURA LUIS ALFREDO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

17/07/2024

lruncionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

Co 1716556053 No. 209
Nombres: ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO
Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin e
Viaticos 1] 04/07/2024 05/07/2024 80,00

SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1136-M

VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas 54,50
Hospedaje 20,00
Alimentacion 34,50
Otros: -
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros:

VALOR A REEMBOLSAR

ANTICIPO

- UENTAPOR COBRAR
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl

LAURA VICTORIA
INCA

Aprobado por:
CARLOS ROMERO LAURA PARRA

BASE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTQ DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacién: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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Quito, D.M., 12 de julio de 2024

PARA: Srta. Ing. Norma Isabel Berrones Delgado
Directora Financiera, Subrogante

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos de la comisién de servicios institucionales, provincia de
Orellana

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la comisién de servicios institucionales fue cumplida, me permito
remitir la documentacién correspondiente al cumplimiento de actividades institucionales realizada de
conformidad al siguiente detalle:

Comision Provincia de Orellana — Cantén Joya de los Sachas.

® Luis Alfredo Ortega Segura/ Analista de Seguimiento, Conirol e Implementacion de Formacién
Técnica y Tecnoldgica 2

Conforme a las actividades realizadas durante la comisién de servicios, adjunto en fisico la
documentacién de respaldo, v, solicito cordialmente se delegue a quien corresponda realizar el tramite
pertinente para el pago de vidticos, con relacion al cumplimiento de servicios institucionales.

Con sentimientos de distinguida consideracion

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Luis Alfredo Ortega Segura i
AI’\IALISTA DE SEGUIMIENTO, CONTROL E IMPLEMENTACION DE FORMACION
TECNICA Y TECNOLOGICA 2

Anexos:
- facturas_-resumen.pdf
- solicitud_autorizacidn_para_cumplimiento_de_servicios_instucionales.pdf
- informe_de_servicios_institucionales0717076001720795771.pdf
- hoja_de_ruta_viaje_joya_de_los_sachas.pdf a
- senescyt-sies-dgics-2024-1037-m.pdf & 3:0 HQN‘Y\-/
- autorizacidn_asunto_oficiales_taller_caces_-joya_de_los_sachas0948283001720795772.pdf t‘,,y ,‘ {
- caces-cp-ics-2024-0060-0_(1).pdf ?Qf" E
- senescyl-sies-dgics-2024-1035-m0079237001720796016.pdf

Punto de Atencion al Usuario: | Moailana, edificio Deffos, Quito
Edificio Matriz: / ie jroy Whymgper,
Cadi : 170518 touador. Telé 1 593-2 3934-300




gk f’ REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
i, DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innavacian

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

CUMPLIMIENTQ DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 10/07/2024
OSLA-DGICS-2024-002 -
Foid i e i  DATOS GENERALES L

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: ?

ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO ANALISTA DE SEGUIMIENTO CONTROL E
C.l 1716556053 IMPLEMENTACION DE FORMACION TECNICA Y

___________ , ~ TECNOLOGICA2 |

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

. ~ SERVIDOR
JOYA DE LOS SACHAS - ORELLANA " DIRECCION DE GESTION DE INSTITUTOS Y

' CONSERVATORIOS SUPERIORES
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Luis Alfredo Ortega Segura y Walter Galvaez ( conductor)
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

e En referencia al Oficio Nro. CACES-CP-1CS-2024-0060-0 de fecha 30 de junio de 2024, mediante el cual el
Consejo de Aseguramiento de la Calidad de la Educacion Superior realizd la cordial invitacion a participar
en los conversatorios del “Modelo de Evaluacidn Externa 2024 con Fines de Acreditacion para los
Institutos Superiores Técnicos y Tecnoldgicos”, dirigido a los institutos superiores técnicos a nivel
nacional, el cual se desarrollara el dia jueves, 04 de julio del presente en Joya de los Sachas.

e Mediante correo electrénico de fecha 03 de julio del afio en curso, Ramiro Marcelo Torres Tobar,
Subsecretario de Instituciones de Educacion Superior autoriza y dispone “(...) la comision de servicios de
Luis Ortega, y proceder conforme la normativa legal vigente”.

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Jueves 04 de julio 2024

03h00 - 10h30: Traslado de la ciudad de Quito a la provincia de Orellana — Cantdn Joya de los Sachas.
10h30 - 11h00: Desayuno

11h00 - 11h15: Movilizacién interna hacia el Instituto Tecnoldgico Universitario Oriente.

11h15 - 17h00: Participacién del conversatorio del “Modelo de Evaluacién Externa 2024 con Fines de
Acreditacion para los Institutos Superiores Técnicos y Tecnoldgicos”, dirigido a los institutos superiores
técnicos a nivel nacional.

17h30: Se pernocta en la ciudad Joya de los Sachas.

Viernes 05 de julio 2024

07h30 - 08h00: Desayuno
08h00 - 17h00: Retorno desde la ciudad Joya de los Sachas — provincia de Orellana hacia la ciudad de Quito

PRODUCTOS ALCANZADOS

e Se participd en el conversatorio - taller “Modelo de evaluacion externa 2024 con fines de acreditacion
para los institutos superiores técnicos y tecnaldgicos”, invitacion realizado por el Consejo de |
Aseguramiento de la Calidad de la Educacién Superior a los institutos plblicos de la region Amazdnica




i

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Luis Alfredo Ortega.
CARGO: Analista de Seguimiento Control e
Implementacion de Formacidn Técnica y Tecnoldgica 2

NOTA

e Se mantuvo una reunion de trabajo con los coordinadores ;:Iﬂefgestién de calidad de los IST Martha
Bucaran de Roldds, IST General Eloy Alfaro e IST Tena sobre el modelo de evaluacion externa 2024, con
fines de acreditacidn. |

CONCEPTO FECHA : N° FACTURA/NOTA DE VENTA VALOR
Alimentacion 4/7/2024 ,/ ) 001-002-000008198 - $5.00 »
Hospedaje / 4/7/2024 V4 002-010- 000001164 $20.00/
Alimentacion -~ 4/7/2024 001-005-000069815 $12,00 »~
Alimentacidn 5/7/2024 - 001-100-000000973 . $3.75 .
Alimentacion 5/7/2024 001-001-000024504 ~ 513,75 ,
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
e Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FEGHA 04/07/2024 05/07/2024. cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
Ty ‘> T 5510 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
| hh:mm 1
| |
I S .
e it S = IRANSPORTE - == - =
TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
T-RANSPORTE TRANSPORTE RUTA : FECHA i HdﬁA FECHA - HORA
(Aéreo, terrestre, ! )
e | dd-mmm-aaaa | hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros) | ‘ e
TerresTRe | NSTITUCIONAL | Quito-Orellana o4 07 5004 03HOD = 04-07-2024  10H30
| |
TERReSTRE | NOTITUCIONAL - Orellana-Quito o507 5024 08HOO | 05-07-2024 1700
NOQTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletaos.

| El presente informe debera presentarse dentro del
| término de 4 dias del cumplimiento de servicios

| institucionales, caso contrario la

liquidacién se

 demorard e incluso de no presentarlo tendria que

' restituir los valores percibidos.

Cuando el

' cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la |

| autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad o su

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE

AD

NOMBRE: Nélly Paredes M.
| CARGO: Directora de Gestidn de Institutos y

CARGO: Subsecretarig’de Instituciones de Educacion

Sdperior

| Conservatorios Superiores

my |



Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nra. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) /
OSLA-DGICS- 2024-002 01-07-2024
VIATICOS }( MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTAC]ON
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVID! [PUESTO QUE OcUPA:
’ o ANALISTA DE SEGUIMIENTO CONTROL E

ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO

] 1TiEs5E083 IMPLEMENTACION DE FORMACION TECNICA Y

TECNOLOGICA 2

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

[CIUDAC - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
JOYA DE LOS SACHAS - ORELLANA DIRECCION DE GESTION DE INSTITUTOS Y
CONSERVATORIOS SUPERIORES

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-ssaa) HORA LLEGADA (hh:mm]

P

03-07-2024 / 12HO0OAM 05-07-2024 | 16H30PM _

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Luis Alfredo Ortega Segura

* En referencia al Oficio Nro. CACES-CP-ICS-2024-0060-O de fecha 30 de junio de 2024, mediante el cual el
Consejo de Aseguramiento de la Calidad de la Educacion Superior realizé la cordial invitacion a participar en los|
conversatorios del “Modelo de Evaluacién Externa 2024 con Fines de Acreditacion para los Institutos
Superiores Técnicos y Tecnolégicos”, dirigido a los institutos superiores técnicos a nivel nacional, el cual se
desarrollara el dia jueves, 04 de julio del presente en Joya de los Sachas.

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Miércoles 03 de julio 2024

12h00 - 20h00: Traslado de la ciudad de Quito a |a provincia de Orellana — Cantén Joya de los Sachas.

Jueves 04 de julio 2024 /

08h00 — 09h00: Desayuno

09h00 - 11h00: Revision de la agenda y “Modelo de Evaluacion Externa 2024 con Fines de Acreditacion para los
Institutos Superiores Técnicos y Tecnoldgicos”.

11h00 - 12h00: Movilizacion interna hacia el Instituto Tecnoldgico Universitario Oriente.

12h00 — 17h00: Participacion del conversatorio del “Modelo de Evaluacion Externa 2024 con Fines de Acreditacion
para los Institutos Superiores Técnicos y Tecnoldgicos”, dirigido a los institutos superiores técnicos a nivel nacional,
17h30: Se pernocta en la ciudad Joya de los Sachas.

Viernes 05 de julio 2024

07h30 —08h30: Desayuno
08h30 — 16h30: Retorno desde la ciudad Joya de los Sachas — provincia de Orellana hacia la ciudad de Quito




TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, NOMBAERE RUTA
maritimo, otros) TRANSRORTE FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL | Quito-Orellana | 43 575024 | 12H00 | 03-07-2024 | 20H00
TERRESTRE INSTITUCIONAL | Orellana-Quito | 45 075024 | 08H30 | 05-07-2024 | 16H30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: Nao. DE CUENTA:
BANCO PACIFICO AHORROS 1016259537
o FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE S Wit
f é\\ Lfﬁt <
N JANDA PAREDES DINA

REDO ORTEGA SEGURA

ANALISTA DE SEGUIMIENTC CONTRD APLEMENTACION DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA 2

DIRECTCORA DE GESTION DE INSTI ATORIOS SUPERIORES

FIRMA DE MW NOM%NADGRA 0o 9‘ DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos
72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

DCe no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacidn quedaran insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcidn de las Méximas Autoridades o de casas excepcionales
debidamente justificados por la Mdxima Autaridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MAL ACTUALIZADA 12/06/2013




'NO TIENE LOGO

( Acuiia Alban Nanci Ines

VITOS HOTEL

Direccidn

Matriz; N, Nuevos Horizontes
Hlreoc N, Nuevos Horizontes
Sucursal:

QOrellana, La Joya de los Sachas, Av. Los Fundadores, S-

QOrellana, La Joya de los Sachas, Av. Los Fundadores, S-

R.U.C.:
FACTURA

1500349756001

No. 002-010-000001164

NUMEROQ DE AUTORIZACION

040720240115003497560012002010000001 1646635515919

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 04/07/2024 14:37:04
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

R v II IHlIIIIII"IEIIIIIIIIIIE WI‘HIIIIII\IIHIHHIIH
0407202401150034975600120020100000011646635515919
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
L > A
Razdn Sacial / Nombres y Apellidos: LUIS ORTEGA
Identificacidn 1716556053
Fecha 04/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
ol | Aopiar | Cantidad Descripcién Detalle Adicional | 77660 UM g pgigio | Frecio St pegeyentg | Precio Total
SERVIC37 | SERVICIO 1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE 17.391304 0.00 0.00 0.00 17.39
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 17.39
Correo de cliente: 05luis208@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
Enviar los comprobantes de ines&85_@hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Contribuyente Régimen RIMPE: SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.39
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 20.00
FINANCIERQ ICE 0.00
IVA 15% 2.61
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 20.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




'NO TIENE LOGO

( JESSICA JENIFER MEJIA CHANGO

LA CASITA DE MI ABUELA

Direccién AV FUNDADORES CALLE LA JOYA ESQ
Matriz:

Direccién AV FUNDADORES CALLE LA JOYA ESQ
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si
Agente de Retencién Resolucidn No. 1

R.U.C.:
FACTURA

2100144472001

No. 001-005-000069815

NUMERO DE AUTORIZACION
0407202401210014447200120010050000698151234567814

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 04/07/2024 19:38:23
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

04072024012100144472 0

4720012001005000069 34

8151234567814

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Razon Social / Nombres y Apellidos: ORTEGA LUIS
Identificacién 1716556053
Fecha 04/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITO
Cod. Cod. . - . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Barvillar Cantidad Descripcion Detalle Adicicnal Subsidio Subsidio Descuento
LS 1.00 *LOMO SALTEADO 8.695652 0.00 0.00 0.00 8.70
BD 1.00 *BEBIDAS 1.73913 0.00 0.00 0.00 1.74
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 10.43
plva: 15 SUBTOTAL 0% 0.00
Direccion: QuITO SUBTOTAL NO OBJETQ DE IVA 0.00
Telefono: 0995347232 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Email; aortega208@hotmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.43
Vancimiento: 04/07/2024 TOTAL DESCUENTO 0.00
Vendedor: ALMACEN ICE 0.00
Usuario: TERESA DUARTE IVA 15% 1.57
Ciudad: quito TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
FormaPago: Contado IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Forma de pago Valor
VALOR TOTAL 12.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 12.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




'NO TIENE LOGO

R.U.C..
FACTURA

0201108941001

No. 001-100-000000973

NUMERO DE AUTORIZACION

0507202401020110894100120011000000009739590373812

[ AVALOS ALARCON FLOR ELISA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

FECHA Y HORA DE
SERVICIOS DE CATERING "AVALOS FE P — SN
Direccién  Barrio: FLOR DEL PANTANO Calle: LA
Matriz: INDEPENDENCIA Numero: SN Interseccion: VIA EMISION: NORMAL
LORETO
Biliecia Barrio: FLOR DEL PANTANO Calle: LA )
freccian INDEPENDENCIA Numero: S/N Interseccion: VIA
Sucursal: LORETO CLAVE DE ACCESO

0507202401020110894 11000000009739590373812

1001200

AHORRO POR SUBSIDIO;
(Incluye IVA cuando correspenda)

, 12 A . —
Razdn Social / Nombres y Apellidos: ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO
Identificacion 17165560563
Fecha 05/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. . - - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional : Subsidio Subsidio Descuento
1.1.0.1 1.00 DESAYUNO CONTINENTAL 3.75 0.00 0.00 0.00 3.75
Informacion Adicional BES TGS .75
Telefono: 023651114 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: osluis208@gmail.com SUBTOTAL EXENTOQ DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.75
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERC 3.75
ICE 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 3.75
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




PARADERD  [NOTADE VENTA swcwor
vewTMLLAJARA SiLviA Eucenia | 000024504

RUC: 1715716732001 AUT. SR1.1132277425
'ﬂﬁy o Direc. Matriz y Estab.: Fecha de Aut. SRI: 21-Junio-2024
Bie Interocednica sin
T& R QUIJOS - NAPQ - ECUADOR DIA [MES| ARO

‘4 mmm%m FECHA~ - Tof [De
Chemﬂ?z‘.ﬂ%uﬁSf‘bﬂ
pireccion:.... [\l X

o, JALE SS6CS o, TSRS 2.

CANT. DESCRIPCION V.UNIT. |V. TOTAL
( f‘/?fﬁf/n "Tﬁ 1[/(_12; -’?fr‘r
/ 'f‘\lt A ! ;{6
ot U .
(‘f

/

|

\

\
\
/
[
/

!

13,75

TOTAL $

Fivoa Autarizada

PROANO CISNEROS CHRISTIAN LEONARDO - RUC: !}T 232001 - AUT. 9176 - PRODUGRAFICAS
IUPRESO DEL 24001 AL 25000  TELF: 0963 166 435  FECHA DE CADUCIDAD:; 2T/AGOSTO/2024



'NO TIENE LOGO

R
FACTURA

1001356557001

No. 001-002-000008198

NUMERQ DE AUTORIZACION

0407202401100135655700120010020000081988591711011

g —
LA FOGATA LORETO ;
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Calle: VIA INTEROCEANICA Numera: S/N Interseccion:
Matriz: LADO URAPARI EMISION: NORMAL
Gitencién (E:ll:ljec:) \SQAELE?OCEANICA Numero: S/N Interseccion:
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
0407202401100135655700120010020000081988591711011
. w /
Razon Social / Nombres y Apellidos: ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO
Identificacion 1716556053
Fecha 04/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITto
Cod. Cod. . I L Precio Unitari - Precio si Precio Total
Prin?;ipai Aufili S Cantidad Descripcién Detalle Adicional recio Snftanol - g nsidio éﬁg':i‘;;" Descuento o 10°4
JALIMENTACION
003 1.00 COSTILLA AHUMADA Y ASADA 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 5.00
Telefono: 023651114 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: osluis208@gmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.00
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5.00
ICE 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 5.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)




r

CLA

RUC: 1715716732001
M%v Direc. Matriz y Estab..
"',‘\_,: {" ) Interoceanica s/n
=% QUIJOS - NAPQO - ECUADOR

[J*™ CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR
E‘v

Cliente:.... ,.Lb\% m >
Direccion:.. @}.\J‘k@ &

VEINTIMILLA JARA SILVIA EUGENIA

NOTA DE VENTA sesewr .o

000024504

AUT. SRI.1132277425
Fecha de Aut. SRI: 21-Junio-2024

DIA

MES| ANO

FECHA

of |heu

1116556(«53 Telf... 09?5 3‘{ 72 L.
CANT. DESCRIPCION V.UNIT. |V. TOTAL
[ ﬁ/&ln /‘ra lt'{c«.- /u 12,00
/ \L dE fl 5

e ________'\,_\

|
l
\
\
/
[

!

13,75

TOTAL $

Ffm-ra Autorizada

PROANO CISNEROS CHRISTIAN LEONARDO - RUC: f? 23'2‘001 AUT 9176 - PRODUGRAFICAS
IMPRESOQ DEL 24001 AL 25000*  TELF: 0969 166 495 FECHA DE CADUCIDAD: 27/AGOSTO/2024
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AREA DE LOGISTICA-CONTROL VEHICULAR

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

o Jf

DIRECCION ADMINISTRATIVA |

sy

CONDUCTOR : UJCLM@’I @C@(UCEQR
MES : a0 =

1= ¥- 2024 fem 3920 V1215 |10%.590 |12:ys = 599 Q- Aoding SimenB. | Hehvreles Pa e ===
- 32004 |fga sgsli630| 4. 93s 22130| 45.0i5 |C.E. Bidplmano %umgaﬂ@q@ 2&/
2-3-20M (ke 583 | 6:30 | 45.015.|12:45. | 45. 084 ﬁ?’&“ﬁem Caoling.. Aoor ]
9-7-209 |feases. 1355 | 45. 085.|15:e0| 45101 | Wadnia Fater Sndrange
12320 |fases|js:is | Ys.ior |12:45| 4s. e | aé Giabroaro L5} umbrwe i
2-7-202|@nsas |17 45| Ys. 116 |19:30| 45, (52| Renlioaron 8 aolog oot ~
3-¥2024 | 4 o | e Rouniso cqu camo mfamua,lm MBS
2-3-202Y ys5.3%0 | 10:30| 45.213 | Quilo - JBEE S Luis. Drilega '
4-3- 2024 4533 | [Bioo| 45.330 [Shben et ““”lw‘sﬂﬁl?qa > ;
5-%- Jou Y45.130 ||#:00 | 46,083 PAEIHS: @446 Auis. Q‘Ye’g;. 7




Luis Alfredo 0rte2a Segura

De: Ramiro Marcelo Torres Tobar

Enviado el: miércoles, 3 de julio de 2024 11:08

Para: Nelly Fernanda Paredes Medina

cc: Luis Alfredo Ortega Segura

Asunto: RV: Solicitud de comisidn de servicios Joya de los Sachas
Nelly,

Favor proceder conforme a Autorizado de la maxima autoridad.

Gracias

Ramiro Marcelo Torres Tobar

Subsecretario de Instituciones de Educacion Superior

nire Av. Diego de Almagro y Whymper

www.educacionsuperior.gob.ec

" amew |
W77 R

De: César Augusto Vasquez Moncayo

Enviado el: miércoles, 03 de julio de 2024 11:05

Para: Ramiro Marcelo Torres Tobar

CC: Mercedes Carolina Loor Intriago

Asunto: RE: Solicitud de comision de servicios Joya de los Sachas

Estimado Ramiro,
Se autoriza la comision de servicios de Luis Ortega, proceder conforme la normativa legal vigente.

Saludos cordiales.

De: Ramiro Marcelo Torres Tobar

Enviado el: martes, 2 de julio de 2024 13:02

Para: César Augusto Vdsquez Moncayo

CC: Mercedes Carolina Loor Intriago

Asunto: Solicitud de comision de servicios Joya de los Sachas

Estimado Senor Secretario,



En referencia al Oficio Nro. CACES-CP-ICS-2024-0060-0 de fecha 30 de junio de 2024, en el que nos hacen la
cordial invitacién a participar en los conversatorios del “Modelo de Evaluacion Externa 2024 con Fines de
Acreditacion para los Institutos Superiores Técnicos y Tecnologicos”, dirigido a los institutos superiores técnicos a
nivel nacional, el cual se desarrollara el dia jueves, 04 de julio del presente en Joya de los Sachas.

Es importante mencionar que debido a la agenda del taller, es necesario realizar la movilizacion el dia miércoles a las
12h00, considerando que nos encontramos a mas de 7 horas de viaje y las vias no se encuentran en buen estado; asi de

la misma manera, el retorno realizarlo el dia viernes a las 08h00.

Ante lo expuesto, me permito solicitar su autorizacion para la comision de servicio a favor de Luis Ortega, analista de
la Direccién de Gestion de Institutos y mi persona, a fin de participar en dicho conversatorio.

Gracias, quedo atento a su directriz.

Ramiro Marcelo Torres Tobar

Subsecretario de Instituciones de Educacion Superior

JEqQE gl
([]Hf VS Svh NL N B

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién




~ Codigo Postal

T REPUBLICA
=/ DEL ECUADOR

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1035-M

Quito, D.M., 03 de julio de 2024

PARA: Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira

Director Administrativo

ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional

De mi consideracién:
Expresando un cordial saludo, me permito referir lo siguiente:

Por medio del presente, solicito gentilmente la asignacién de un vehiculo institucional
con conductor para movilizacion y el salvoconducto correspondiente, para el traslado del
siguiente funcionario de la Subsecretaria de Instituciones de Educacion Superior a la
provincia de Orellana segin el siguiente cronograma:

Fecha y
echay .
. . hora de [Tipo de
[Funcionario Cargo uta ora de P
" retorno movilizacion
alida
Anal%staf. dg Quito —  Miércoles ;
Seguimiento, Orellana ( 3 de julio Viernes 05
Luis Alfredo  [Control e ) juliode  [Vehiculoy
.. Joya de los de 2024,
Ortega Implementacion de 2024, hora conductor
- . Sachas) |hora
Formacidn Técnica . 08h00 am
% ~Quito 12h00am
Tecnoldgica 2

El motivo de la comisién es la participacién del taller “Modelo de evaluacién externa
2024 con fines de acreditacion para los institutos superiores técnicos y tecnoldgicos” en el
canton Joya de los Sachas — Provincia de Orellana.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Punto de Atencion al Usuaria: Whymg
Edificio Matriz; Aipallana E7-18

i Y



EPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
EL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1035-M

Quito, D.M., 03 de julio de 2024

Documento firmado electronicamente

Abg. Nelly Fernanda Paredes Medina
DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS
SUPERIORES

Anexos:
- autorizacidon_asunto_oficiales_taller_caces_-joya_de_los_sachas.pdf
- caces-cp-ics-2024-0060-o.pdf

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar
Analista de Transporte

Ramiro Marcelo Torres Tobar
Subsecretario de Instituciones de Educacién Superior

Sr. Ing. Luis Alfredo Ortega Segura
Analista de Seguimiento, Control e Implementacién de Formacion Técnica y Tecnolégica 2

Punto de Atencién al Usuario: Whymper £7-37 y Alpallana, edificio Delfos, luito

| )41/88
Edificio Matriz: Alpallana £7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper., [ ‘ M Mi
Codigo Postal: 170518, Quito - Ecuador. Teléfone: 533-2 3934-300 2/2

s Documenfoqlmada electrdnicamente por Quipux



' REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
. DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1037-M

Quito, D.M., 03 de julio de 2024

PARA: Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira
Director Administrativo

ASUNTO: Alcance al memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1035-M - Solicitud de
vehiculo institucional

De mi consideracidn:

Expresando un cordial saludo, me permito referir lo siguiente:

Por medio del presente refiero, en alcance memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1035-M,
solicito gentilmente la asignacién de un vehiculo institucional con conductor para movilizacién y el
salvoconducto correspondiente, para el traslado del siguiente funcionario de la Subsecretaria de
Instituciones de Educacion Superior a la provincia de Orellana segiin el siguiente cronograma:

[FuncionarioCargo &(uta LFe(-:ha Yhoraile: Feeha.yhiorade Tlpq ‘.ie 2
o salida  retorno movilizacién
/Analista de
gf;gn:;;r;lznlo, EJuewes 04 de julio Viernes 05
Luis ., . de 2024, julio de 2024, .
Alfredo Implementacién  Quito - Orellana -| Vehiculo y
Ortega g‘:, I Quito Hora brosa conductor
A 2h00 am 08h30 am
Técnica
y Tecnoldgica 2

El motivo de la comisién es la participacién del taller “Modelo de evaluacién externa 2024 con fines de
acreditacidn para los institutos superiores técnicos y lecnoldgicos™ en el cantén Joya de los Sachas —
Provincia de Orellana.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmadoe electronicamente

Abg. Nelly Fernanda Paredes Medina
DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES

Anexos:
- senescyt-sies-dgics-2024-1035-m.pdf

Punto de Atencion al Usuario: Whymper E7
tdificio Matriz: Alpallana £7
Cadioo Postal

il



Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1037-M
Quito, D.M., 03 de julio de 2024

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar
Analista de Transporte

Ramiro Marcelo Torres Tobar
Subsecretario de Instituciones de Educacién Superior

Sr, Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
Chofer

35 eiecii0nicanente por;

PAREDES MEDINA

R

Punto de Atencion al Usuario: Whymper £7-37 v Alpallana, edificio Delfos. Quito £ ey
Edificio Matriz: Alpalfana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper. [ ‘ Mﬂ”ﬂ
Codigo Postal: 170518, Quito - Ecuador. Teléfono: 533-2 3934-300 /2

* Documento Tirmada electrdnicamante por Quipux

e
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Oficio Nro. CACES-CP-ICS-2024-0060-O
Quito, D.M., 30 de junio de 2024

Cesar Augusto Vasquez Moncayo

Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia ¢ Innovacion.
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA
En su Despacho

Estimadas autoridades:

Es un placer para nosotros extenderles una cordial invitacidn para que nos acompaifien en los
conversatorios del “Modelo de Evaluacion Externa 2024 con Fines de Acreditacion para los
Institutos Superiores Técnicos y Tecnoldgicos™, dirigido a los institutos superiores técnicos a nivel
nacional, los cuales se realizarin en:

Fecha: jueves, 04 de julio de 2024
Hora: 12h00 a 17h00
Lugar: Instituto Superior Tecnolégico Oriente (Calle C y 10 de Agosto, Joya de los Sachas)

Fecha: lunes, 22 de julio de 2024

Hora: 10h00 a 15h00

Lugar: Instituto Superior Tecnoldgico Luis Arboleda Martinez (Via Manta-Montecristi, junto al
nuevo hospital del IESS, esquina)

Fecha: jueves, 08 de agosto de 2024

Hora: 10h00 a 15h00

Lugar: Instituto Superior Tecnoldgico Espafia (Bolivar entre Castillo y Quito. Edificio Sindicato de
Choferes de, Ambato)

Por favor, para confirmar su participacion envie wun correo electrénico a
maria.mayorga@caces.gob.ec.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Milton Wladimir Paredes Parada, Ph.D.
PRESIDENTE DE LA COMISION PERMANENTE DE INSTITUTOS Y
CONSERVATORIOS SUPERIORES

Copia:
Seior Ingeniero
Christian Rafael Quimbiulco Simbafia, Mgs.
Director de Evaluacion y Acreditacion de Institutos y Conservatorios Superiores

Senor Magister
Daniel Santiago Estrada Castellanos
Director de Gestién Académica de Tercer y Cuarto Nivel

Consejo de Aseguramiento de la Calidad de la Educacion Superior

R _ i £ NIEVD
Direccion: Jorge Washington E4-157 y Av, Amazanas, Edificio
"Cabrera Chaver", Codigo postal: 170526 / Quito-Ecuador. Teléfona: ]

(+593 2) 382580C Ext. 1001 www.caces.gob.ec



fa

Consejo de Aseguramiento de [2 Calidad de la Educacion Superior

Direccidn: Jorge Washington E4-157 y Av. Amazonas, Edificio
"Cabrera Chéver’. Codigo postel: 170526 / Quito-Ecuador. Teléfono:
(+593 2) 3825800 Ext. 1001 www.caces.gob.ec

* Documenta firmada electrdnicamente por Quipux
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Oficio Nro. CACES-CP-ICS-2024-0060-O

Quito, D.M., 30 de junio de 2024

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGI{A

Sefiorita Abogada

Nelly Fernanda Paredes Medina

Directora de Gestion de Institutos y Conservatorios Superiores
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA

2/2



